

Z kroniki Instytutu Zachodniego

Wizyty gości zagranicznych w IZ. W dniach 25 - 26 lutego bawił w Poznaniu prof. dr Arnulf Baring z *John Kennedy Institut für Amerikastudium* w Berlinie Zachodnim. Podczas spotkania z pracownikami Instytutu Zachodniego prof. Baring wygłosił odczyt na temat: *Polityka wschodnia RFN w okresie rządów Adenauera*, po którym wywiązała się ożywiona dyskusja.

*

W okresie od 6 do 15 kwietnia przebywał w Polsce prof. Hans Adolf Jasobsen, dyrektor Seminarium Nauk Politycznych Uniwersytetu w Bonn. Podczas pobytu w Poznaniu gość złożył wizytę Dyrekcji Instytutu Zachodniego i wziął udział w spotkaniu z pracownikami IZ. W dniu 8 kwietnia wygłosił wykład pt. *Republika Federalna Niemiec i Polska Rzeczypospolita Ludowa na drodze do normalizacji (1970 - 1974)*, który spotkał się z żywym zainteresowaniem.

*

W dniach 25 - 28 czerwca gośćmi Instytutu Zachodniego byli naukowcy z NRD: dr Christa Fischer, dr Heinz Lanert oraz prof. Gerhard Müller — pracownicy *Institut für Internationale Studien Karl Marx Universität w Lipsku*. Wizyta gości z NRD była wyrazem rozwijanej od dłuższego czasu żywej współpracy między IZ a Uniwersytetem im. Karola Marksa. W dniu 27 czerwca, podczas spotkania z pracownikami Instytutu, prof. Müller wygłosił wykład na temat kapitalistycznej koncentracji w rolnictwie zachodniemieckim.

*

W dniach 1 - 7 lipca bawił w Poznaniu kolejny gość z Uniwersytetu K. Marksa, prof. dr Wolfgang Menzel, wicedyrektor wspomnianego wyżej Instytutu Studiów Międzynarodowych. Zapoznał się on bliżej z wynikami i pracami prowadzonymi aktualnie przez IZ; odbył również rozmowy z Dyrekcją Instytutu na temat perspektyw dalszej współpracy obu środowisk naukowych. Podczas pobytu w Poznaniu gość wygłosił wykład pt. *Kryzysy rządowe w państwach kapitalistycznych (Regierungskrisen in den kapitalistischen Staaten)*.

*

W dniach 10 - 12 września gościł w Instytucie Zachodnim dr Sigfried Thomas, historyk z NRD. Podczas wizyty dr Thomas zapoznał się bliżej z dorobkiem Zakładu Historii Instytutu, interesując się głównie problematyką stosunków polsko-niemieckich.

*

We wrześniu przebywała w Polsce na zaproszenie Agencji Interpress publicystka i pisarka zachodniemiecka, Leoni Ossowska. Zbierała ona materiały do szerszej publikacji na temat stosunków polsko-niemieckich. Program jej pobytu obejmował m. in. wizytę w Instytucie Zachodnim, który odwiedziła w dniu 9 września, żywo interesując się historią i osiągnięciami tej placówki.

*

W dniach 16 - 21 września przebywali w Polsce, w ramach wymiany, goście z Czechosłowacji: inż. Jaroslav Foltyn i Miroslaw Hrinčič — ekonomiści reprezen-

tujący Akademię Nauk CSRS. W czasie pobytu w Poznaniu, goście odwiedzili Instytut Zachodni, gdzie odbyli szereg rozmów i spotkań z pracownikami Zakładu Ekonomicznego. Naukowcy z Czechosłowacji interesowali się przede wszystkim wewnętrznymi problemami ekonomicznymi państw RWPG, rozwojem kontaktów ekonomicznych między tymi państwami a także teoretycznymi problemami ekonomicznymi tzw. Trzeciego Świata. Z Poznania goście udali się do Warszawy, gdzie prowadzili rozmowy z pracownikami SGPiS oraz PISM.

*

W dniu 25 września spotkanie z pracownikami Instytutu Zachodniego odbył podczas kolejnej wizyty w kraju, prof. Włodzimierz Drzewieniecki z Buffalo. Tym razem gość interesował się przede wszystkim strukturą i planami badawczymi Zakładu Badań nad Polonią Zagraniczną PAN. W ramach wizyty w IZ prof. Drzewieniecki wygłosił wykład na temat aktualnych problemów Polonii Amerykańskiej.

*

W dniach 10 - 11 października ponownie gościł w Instytucie Zachodnim prof. Hans A. Jacobsen z Bonn. Podczas zebrania pracowników IZ prof. Jacobsen wygłosił wykład na temat ciągłości polityki zagranicznej Niemiec od czasów I wojny światowej.

*

W dniach 13 - 21 października przebywał w Poznaniu — jako gość Instytutu Zachodniego — pracownik naukowy *Institut für Internationale Studien Karl-Marx-Universität* w Lipsku, dr Franciszek Halm. Pobyt ten objęty był umową o wymianie naukowców zatrudnionych w obu placówkach, rozwijających coraz żywszą współpracę.

*

W dniach 20 - 26 października na zaproszenie Dyrekcji Instytutu Zachodniego gościł z kolejną wizytą w Poznaniu prof. Wolfgang Menzel. Gość odbył szereg spotkań z pracownikami i władzami IZ, a jego pobyt wiązał się z konkretyzacją planów dotyczących dalszych kontaktów obu Instytutów.

*

W dniach 17 - 21 listopada bawił w Poznaniu, również zaproszony przez Dyrekcję Instytutu Zachodniego — prof. W. Poegell, dyrektor wspomnianego wyżej Instytutu Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu im. Karola Marksa w Lipsku. Rozmowy przeprowadzone z władzami IZ były kontynuacją wcześniejszych wizyt prof. Menzla i sprzyjały realizacji podejmowanych wspólnie inicjatyw. Podczas spotkania z pracownikami Instytutu Zachodniego prof. Poegell wygłosił odczyt pt. *Die Tätigkeit der Völkerrechtskommission der UN*, który wywołał ożywioną dyskusję.

*

W dniach 20 - 23 listopada przebywał w Poznaniu Hans Beske z Hanoweru (RFN), członek zarządu *Europäischen Studienwerk Vlotho*, urzędnik Ministerstwa Finansów Dolnej Saksonii. Złożył on wizytę Dyrekcji Instytutu Zachodniego.

*

W dniach 9 - 19 grudnia w Instytucie Zachodnim przebywali (w ramach wymiany) młodzi pracownicy naukowcy Instytutu Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu w Lipsku: Joachim Gross i Bernard Fröger. Goście interesowali się żywo historią i dorobkiem Instytutu, a także wynikami aktualnie prowadzonych badań.